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中顺洁柔纸业股份有限公司 

2024 年度财务决算报告 

 

中顺洁柔纸业股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年财务报表已经容诚

会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。审计

意见认为：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反

映了中顺洁柔 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的经营成果和现金流

量。现将公司 2024 年度财务决算情况报告如下： 

 

一、 主要会计数据及财务指标变动情况： 

 

项目 2024 年 2023 年 本年比上年增减 

营业收入（万元） 815,057.95 980,095.07 -16.84% 

归属于上市公司股东的净利润（万元） 7,718.16 33,274.44 -76.80% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（万元） 
5,102.77 29,948.85 -82.96% 

经营活动产生的现金流量净额（万元） -34,931.18 124,198.98 -128.13% 

基本每股收益（元/股） 0.06 0.26 -76.92% 

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.26 -76.92% 

加权平均净资产收益率 1.43% 6.25% -4.82% 

项目 2024 年末 2023 年末 
本年末比上年末

增减 

总资产（万元） 933,582.64 955,823.06 -2.33% 

归属于上市公司股东的净资产（万元） 541,357.04 547,227.80 -1.07% 

 

一、 主要会计数据及财务指标变动情况 

（一）资产、负债和净资产情况 

1、资产构成及变动情况 

截至 2024 年 12 月 31 日，公司资产总额为 933,582.64 万元，主要资产构成

及变动情况如下： 
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项目 2024 年末金额（万元） 2024 年初金额（万元） 增减变动 

货币资金 158,086.42 215,549.16 -26.66% 

交易性金融资产 44,284.97 53,664.94 -17.48% 

应收账款 97,992.69 146,565.77 -33.14% 

预付款项 2,674.58 2,902.60 -7.86% 

存货 205,902.81 132,867.55 54.97% 

其他流动资产 36,687.35 23,585.09 55.55% 

流动资产合计 548,529.11 578,100.55 -5.12% 

投资性房地产 2,882.78 3,026.47 -4.75% 

固定资产 301,781.75 275,410.16 9.58% 

在建工程 8,996.34 29,010.65 -68.99% 

无形资产 31,191.42 24,253.28 28.61% 

递延所得税资产 32,612.24  30,478.61  7.00% 

其他非流动资产 3,376.95  12,584.69  -73.17% 

非流动资产合计 385,053.53  377,722.51  1.94% 

资产总计 933,582.64  955,823.06  -2.33% 

主要变动原因： 

（1）应收账款 2024 年末 97,992.69 万元，比上年同期下降 33.14%，主要系

本报告期应收客户款项减少所致。 

（2）存货 2024 年末 205,902.81 万元，比上年同期增长 54.97%，主要系本报

告期原材料增加所致。 

（3）其他流动资产 2024 年末 36,687.35 万元，比上年同期增长 55.55%，主

要系本报告期买入返售金融资产及待抵扣进项税增加所致。 

（4）在建工程 2024 年末 8,996.34 万元，比上年同期下降 68.99%，主要系本

报告期达州中顺工程转固所致。 

（5）其他非流动资产 2024 年末 3,376.95 万元，比上年同期下降 73.17%，主

要系本报告期预付土地款减少所致。 

2、负债构成及变动情况 
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截至 2024 年 12 月 31 日，公司负债总额为 391,279.00 万元，主要负债构成

及变动情况如下： 

项目 2024 年末金额（万元） 2024 年初金额（万元） 增减变动 

短期借款 134,797.55 93,345.14 44.41% 

应付票据 30,622.96 35,927.32 -14.76% 

应付账款 101,438.71 89,781.15 12.98% 

合同负债 13,574.16 4,418.28 207.23% 

应付职工薪酬 12,976.90 21,141.69 -38.62% 

应交税费 4,400.18 17,594.38 -74.99% 

其他应付款 69,404.45 113,124.81 -38.65% 

其他流动负债 3,355.18  10,565.57  -68.24% 

流动负债合计 372,028.52 386,918.10 -3.85% 

长期借款 6,168.32 3,840.00 60.63% 

递延收益 12,329.14 13,479.88 -8.54% 

非流动负债合计 19,250.48  20,776.03  -7.34% 

负债合计 391,279.00  407,694.13  -4.03% 

主要变动原因： 

（1）短期借款 2024 年末 134,797.55 万元，比上年同期增长 44.41%，主要系

本报告期向银行短期借款增加所致。 

（2）合同负债 2024 年末 13,574.16 万元，比上年同期增长 207.23%，主要系

本报告期预收客户的货款增加所致。 

（3）应付职工薪酬 2024 年末 12,976.90 万元，比上年同期下降 38.62%，主

要系本报告期计提应发年终奖减少所致。 

（4）应交税费 2024 年末 4,400.18 万元，比上年同期下降 74.99%，主要系本

报告期企业所得税及增值税减少所致。 

（5）其他应付款 2024 年末 69,404.45 万元，比上年同期下降 38.65%，主要

系本报告期未付费用减少所致。 

（6）其他流动负债 2024 年末 3,355.18 万元，比上年同期下降 68.24%，主要
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系本报告期质押式回购减少所致。 

（7）长期借款 2024 年末 6,168.32 万元，比上年同期增长 60.63%，主要系本

报告期达州中顺专项借款增加所致。 

3、股东权益构成及变动情况 

截至 2024 年 12 月 31 日，股东权益总额为 542,303.64 万元，主要构成及变

动情况如下： 

项目 2024 年末金额（万元） 2024 年初金额（万元） 增减变动 

股本 129,356.55 133,605.03 -3.18% 

资本公积 35,236.70 109,373.72 -67.78% 

减：库存股 7,848.76 80,311.67 -90.23% 

盈余公积 22,051.43 17,897.40 23.21% 

未分配利润 362,561.11 366,663.31 -1.12% 

归属于母公司股东权益合计 541,357.04 547,227.80 -1.07% 

少数股东权益 946.60 901.13 5.05% 

股东权益合计 542,303.64 548,128.93 -1.06% 

主要变动原因： 

（1）资本公积 2024 年末 35,236.70 万元，比上年同期下降 67.78%，主要系

本报告期注销回购专用证券账户股份所致。 

（2）库存股 2024 年末 7,848.76 万元，比上年同期下降 90.23%，主要系本报

告期注销回购专用证券账户股份所致。 

 

（二）经营成果 

2024 年度公司实现营业总收入 815,057.95 万元，归属于上市公司所有者净利

润 7,718.16 万元。主要构成及变动情况如下： 

项目 2024 年度金额（万元） 2023 年度金额（万元） 增减变动 

营业总收入 815,057.95 980,095.07 -16.84% 

营业成本 564,815.92 655,176.16 -13.79% 

税金及附加 5,306.24 6,655.65 -20.27% 

销售费用 176,028.57 220,624.26 -20.21% 

管理费用 42,221.86 42,659.49 -1.03% 
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研发费用 21,952.13 26,757.02 -17.96% 

财务费用 1,697.07 -3,392.71 150.02% 

净利润 7,605.63 33,186.74 -77.08% 

归属于上市公司股东的净利润 7,718.16 33,274.44 -76.80% 

主要变动原因： 

（1）营业总收入 2024 年末 815,057.95 万元，比上年同期下降 16.84%，主要

系本报告期生活用纸行业竞争加剧，公司市场份额受到挤压，销售收入有所下降

所致。 

（2）税金及附加 2024 年末 5,306.24 万元，比上年同期下降 20.27%，主要系

本报告期城市维护建设税及教育费附加减少所致。 

（3）销售费用 2024 年末 176,028.57 万元，比上年同期下降 20.21%，主要系

本报告期产品促销费减少所致。 

（4）管理费用 2024 年末 42,221.86 万元，比上年同期下降 1.03%，主要系本

报告期股权激励减少所致。 

（5）研发费用 2024 年末 21,952.13 万元，比上年同期下降 17.96%，主要系

本报告期研发投入减少所致。 

（6）财务费用 2024 年末 1,697.07 万元，比上年同期增长 150.02%，主要系

本报告期汇兑损益和利息费用增加所致。 

（三）现金流量情况 

 

项目 2024 年度金额（万元） 2023 年度金额（万元） 增减变动 

经营活动现金流入小计 874,172.55 990,338.58 -11.73% 

经营活动现金流出小计 909,103.74 866,139.59 4.96% 

经营活动产生的现金流量

净额 
-34,931.18 124,198.98 -128.13% 

投资活动现金流入小计 62,371.87 24,682.18 152.70% 

投资活动现金流出小计 105,821.99 106,424.88 -0.57% 

投资活动产生的现金流量

净额 
-43,450.12 -81,742.70 46.85% 

筹资活动现金流入小计 232,002.16 207,538.30 11.79% 

筹资活动现金流出小计 211,854.37 168,991.74 25.36% 



 6 

筹资活动产生的现金流量

净额 
20,147.79 38,546.56 -47.73% 

现金及现金等价物净增加

额 
-57,999.33 81,860.55 -170.85% 

主要变动原因： 

（1）经营活动产生的现金流量净额-34,931.18 万元，比上年同期下降 128.13%，

主要系本报告期销售收入减少及购买原材料增加所致。 

（2）投资活动产生的现金流量净额-43,450.12 万元，比上年同期增长 46.85%，

主要系本报告期购买理财产品收回的现金增加所致。 

（3）筹资活动产生的现金流量净额20,147.79万元，比上年同期下降47.73%，

主要系本报告期偿还债务支付的现金增加所致。 

 

 

中顺洁柔纸业股份有限公司董事会 

2025 年 4 月 25 日 
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